DIOE nº 11835 data: 31/01/2025

Deliberação 001/2025 – COEDE/PR

O Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COEDE/PR reunido

ordinariamente no dia 03 de dezembro de 2024, e no uso das suas atribuições regimentas.

Delibera:

Art. 1º Pela aprovação do calendário das Plenárias Ordinarias presenciais e das reuniões

híbridas  das Comissões Permanentes: Comissão Política Básica, Comissão de Capacitação,

Articulação e Mobilização, Comissão de Garantia de Direitos, Comissão de Orçamento e

Gerenciamento do Fundo Estadual, do ano de 2025, conforme datas abaixo:

Fevereiro

Reuniões das Comissões  - 03/02/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 04/02/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Março

Reuniões das Comissões  - 10/03/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 11/03/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Abril

Reuniões das Comissões  - 31/03/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 01/04/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Maio

Reuniões das Comissões  - 05/05/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 06/05/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Junho

Reuniões das Comissões  - 02/06/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 03/06/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Julho

Reuniões das Comissões  - 30/06/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 01/07/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Agosto

Reuniões das Comissões  - 04/08/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 05/08/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

DIOE nº 11835 data: 31/01/2025

Setembro

Reuniões das Comissões  - 01/09/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 02/09/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Outubro

Reuniões das Comissões  - 06/10/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 07/10/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Novembro

Reuniões das Comissões  - 03/11/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 04/11/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Dezembro

Reuniões das Comissões  - 01/12/2025 – 14h às 17h

Plenaria Ordinária - 02/12/2025 – 09h às 12h e 13h30 às 17h

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 29 de janeiro 2025

Atenciosamente,

Clecy Aparecida Grigoli Zardo

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Ivã José de Pádua

Vice – Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Herica Aline de Paula Sarmento

Secretária Executiva

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoas com Deficiência .